
 1

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

               N. 193    del 10.09.2007 
 

O G G E T T O 
 

 

Servizio Trasporto Scolastico. Determinazioni 

 
 
L'anno duemilasette il giorno dieci del mese di Settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO    SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA      ASSESSORE - Presente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA   ASSESSORE - Assente 

SIG. CORRIERI DOMENICO   ASSESSORE - Presente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA     ASSESSORE - Presente 

SIG. IURILLI PIERANGELO    ASSESSORE - Presente 

SIG. LA GRASTA GIULIO    ASSESSORE - Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE    ASSESSORE - Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO    ASSESSORE - Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO            ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO          ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
   

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 



 2

- con delibera n. 117 dell’11.06.2002, avente ad oggetto: 

“Esternalizzazione servizi comunali e processi per la stabilizzazione 

degli L.S.U. – atto di indirizzo per l’Amministrazione Comunale”, il 

Consiglio Comunale stabiliva, tra l’altro, di demandare alla Giunta 

Comunale la predisposizione degli atti necessari alla 

esternalizzazione dei servizi pubblici che maggiormente incidono 

finanziariamente sul Bilancio Comunale, tra i quali era inserito 

quello riferito al servizio trasporto alunni, da questo Comune gestito; 

- tale servizio, finalizzato al perseguimento di finalità di interesse ed 

utilità sociale, necessita di un riordino che, consenta al Comune, 

soprattutto in proiezione futura, un risparmio finanziario e, 

nell’immediato, un recupero di unità lavorative da destinare al 

potenziamento di altri servizi, soprattutto lì dove, a causa del blocco 

del turn-over degli ultimi anni, si sono perse risorse umane senza 

aver avuto la possibilità di sostituirle; 

- in conseguenza, la Giunta Comunale, sentita la relazione del Settore 

Socio-Educativo – U.O. Servizi Educativi, con provvedimento n. 20 

del 02.02.2007 forniva, al Dirigente del succitato Settore, l’indirizzo 

politico-amministrativo per la esternalizzazione del servizio trasporto 

alunni normodotati; 

- tale trasferimento consentirà, certamente, in proiezione futura, un 

potenziamento ed un aumento degli standards qualitativi del servizio 

di che trattasi, con affidamento ad Aziende specializzate del settore; 

- a tutt’oggi il C.C. non ha adottato il provvedimento per la 

esternalizzazione totale del servizio; 

- Vista la relazione del Dirigente Settore Socio-Educativo, allegata al 

presente atto a farne parte integrante, dalla quale emerge la 

necessità di assicurare il servizio trasporto scolastico per alunni 

normodotati, sin dal primo giorno delle attività didattiche 

(13.09.2007); 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 



 3

Ritenuto dover demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo 

l’adozione di un provvedimento di proroga alle ditte già affidatarie del 

servizio per l’anno scolastico 2006/2007, nelle more della indizione della 

gara di appalto o della esternalizzaizone del servizio; 

- Visti i pareri favorevole espressi dai Dirigenti del Settore Socio-

Educativo e del Settore Economico-Finanziario, in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 149 – comma 1° - del 

TUEELL n. 267 del 18.8.2000; 

- Con voti unanimi espressi nei modi di legge anche per quanto 

attiene la immediata esecutività 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrane e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) Demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo l’adozione del 

provvedimento di proroga del servizio per l’anno scolastico 

2006/2007, nelle more della gara di appalto o della 

esternalizzazione del servizio stesso, assegnando con il presente 

atto, indirizzo per la indizione di gara d’appalto o aggiudicare il 

servizio entro il termine della presunta proroga. 

3) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

/ab 

 

 

 

IL SINDACO                      IL SEGRETARIO GENERALE 

 



 4

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O

